
 
SIAI  –  ANEXO XXXVIII

 
COMPROVANTE DE ENVIO DE DADOS/DOCUMENTOS RELATIVOS A DISPENSA DE LICITAÇÃO

 

 
PRINCIPAIS INFORMAÇÕES SOBRE O PROCEDIMENTO LICITATÓRIO:

 
INFORMAÇÕES SOBRE O ORDENADOR DE DESPESAS:

 
DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA ANEXADA:

 

 

 

 

 

 

 

UNIDADE GESTORA:

PROCESSO DE DESPESA:

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO:

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENHA VER

2276644 / 2025

Dispensa de Licitação

NÚMERO DO RECIBO:

434427

Número do Termo:

Data da Expedição do Termo:

Data da Publicação do Termo:

Fundamento Legal:

Valor Contratado:

Objeto:

000005/2025

18/02/2025 00:00:00

19/02/2025 00:00:00

Lei 14.133/21, art. 75, II

42000,00

Contratação de profissional qualificado para prestação de Serviços técnicos em Agronomia para

auxiliar os agricultores do município de Venha-Ver/RN a melhorar suas técnicas de produção na

prática em agricultura familiar.

Nome:

CPF:

CLEITOM JACOME DA COSTA

02504143419

Nome do Arquivo Anexado:

Código Validador do Arquivo:

DFD DISPENSA N. 05-2025.pdf

FE9898A51DED1A2DEAC1FDC3684A2646

Nome do Arquivo Anexado:

Código Validador do Arquivo:

TERMO DE REFERENCIA DISPENSA N. 05-2025.pdf

84EA00F02601EC3EE29A15B257544E3B

Nome do Arquivo Anexado:

Código Validador do Arquivo:

MAPA DE PREÇOS DISPENSA N. 05-2025.pdf

0D4274E130FDA606304C0E7441D668E4

Nome do Arquivo Anexado:

Código Validador do Arquivo:

MINUTA DO CONTRATO N. 05-2025.pdf

698CAB0E20950CA28BDAAF7A8E41B3C3

Nome do Arquivo Anexado:

Código Validador do Arquivo:

PARECER JURIDICO DISPENSA N. 05-2025.pdf

0F270B043831B8AFE0710A7366D890BA

Nome do Arquivo Anexado:

Código Validador do Arquivo:

ATO DE DECLARAÇAO DE DISPENSA N. 05-2025.pdf

55BCA7D0434F71754FE5657D4ED741AE

Nome do Arquivo Anexado:

Código Validador do Arquivo:

TERMO DE RATIFICAÇAO DISPENSA N. 05-2025.pdf

1C971F586DDEDF2EFD430578F356FD50

Nome do Arquivo Anexado: PUBLICAÇAO ATO DE DECLARAÇAO DE DISPENSA N. 05-2025.pdf

Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte – TCE-RN

Av. Presidente Getúlio Vargas, nº 690 – Petrópolis. Natal/RN CEP:59.012-360

Diretoria de Informática – DIN

Telefone: 3642-7275 | 3642-7289



 

 
JUSTIFICATIVA(S):

 
Importante:

 

Código Validador do Arquivo: CEA1D75DDA58DD098A8B75907E1B102D

Nome do Arquivo Anexado:

Código Validador do Arquivo:

PUBLICAÇAO TERMO DE RATIFICAÇAO DISPENSA N. 05-2025.pdf

18141BF1E23007233F7BF8A7CEFAB3DB

O presente processo visa suprir a necessidade de implementar projetos/programas e ações voltadas para as perspectivas ambientais e

ordenamento urbano, essenciais para o desenvolvimento do município de Venha Ver-RN. Assim como contratar serviços de consultoria

em agronomia e assistência técnica para atender aos pequenos agricultores familiares.

Ressalta-se ainda que os serviços em questão atendem a atividades de suporte para as quais inexiste a previsão de cargos específicos

no município.

Devido à importância destes serviços e com intuito de sempre melhor atender faz-se necessária a contratação de um profissional

engenheiro agrônomo, uma vez que o município não dispõe de servidores com essa capacitação no quadro de pessoal da Prefeitura para

realização dessas atividades.

Este Recibo deverá ser encaminhado à equipe responsável pelo preenchimento do SIAI Fiscal do ano corrente, a fim de que o seu

número seja aposto em campo específico do Anexo XIII do bimestre em que se dê a conclusão do certame licitatório ora informado ao

TCE/RN.

Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte

Protocolo de entrega de informações via internet

Número do Recibo:434427

Data e hora do Envio: 24/02/2025 09:27:00

Data e hora da criação deste Documento: 24/02/2025 09:27:09

Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte – TCE-RN

Av. Presidente Getúlio Vargas, nº 690 – Petrópolis. Natal/RN CEP:59.012-360

Diretoria de Informática – DIN

Telefone: 3642-7275 | 3642-7289


